Porro, aliæ sunt Imagines ex rebus Naturalibus de-  
 sumptæ, quæ etfi Hebræis cum cæteris hominibus ali-  
 qua ex parte sint communes, illis tamen, ex situ puta

<sup>1</sup> EZECH. XXXII. 7, 8.

regionis aut natura foli, multo magis sunt notæ et familiares. Nulla in Sacris carminibus frequentior occurrit Metaphora, quam ea, qua graves subitoque ingruentes Calamitates sub imagine exundantium Aquarum exprimuntur. Hanc maxime familiarem habuisse videntur Hebræi, utpote ex proprio suæ regionis habitu et natura depromptam. Obverfabatur iis ante oculos Jordanes <sup>1</sup> ripas suas quotannis inundans, cum Libani montiumque vicinorum nives ineunte æstate liquefactæ effusis subito torrentibus aquas fluminis auferrent. Erat præterea tota Palæstinæ regio, <sup>2</sup> non multis quidem perennibus fluviis irrigua, sed ut maxima ex parte montuosa, ita torrentibus crebris per angustas valles post statas pluviarum tempestates præcipitantibus obnoxia: ex qua re Moses <sup>3</sup> ipse terram hanc Israelitis jam eam invasuris commendabât, ut qui nihil hujusmodi in Ægypto prius, aut nuper in Arabicis Desertis experti essent. Hæc itaque Imago, omnibus quidem poetis nota et usurpata, Hebræis vero præcipue familiaris et quasi domestica censeretur debet; adeoque eam et crebrius et liberius adducunt. Ipsam profecto naturæ faciem, qualis tum ei præsens obverfabatur, expressisse videtur Vates, et in se suasque fortunas transtulisse, cum ex terra Jordanica, montibusque ad ortum fluminis sitis, ardentissimos doloris sui æstus eo verborum impetu et audacia effundit: <sup>4</sup>

<sup>1</sup> Vide JOSH. III. 15. I. PARALIP. XII. 15. ECCLUS. XXIV, 26.

<sup>2</sup> Vide SANDYS. *Itin.* Lib. III. sub initio.

<sup>3</sup> DEUT. VIII. 7. XI. 10, 11.

<sup>4</sup> PS. XLII. 8.

תהום אל תהום קורא לקול צנורִיך  
 כל משבריך וגליך עלי עברו :

“Abyffus abyffum inclamat, circumfonantibus  
 “ tuis Cataractis ;

“Fluctus tui omnes undæque me obruerunt.”

Subit hoc in loco animadvertere, Metaphoram hanc, cæteris quidem Scriptoribus facris ubicunque occasio ferat adeo frequentatam, Auctorem tamen Jobi per totum poema, in quo eam sæpissime locum habituram quivis ex argumento facile conjiceret, semel tantum atque iterum,<sup>1</sup> nec nisi leviter, attigisse. Alia nimirum naturæ facies nobilissimi hujus poematis Auctori, quicunque is fuerit, obversabatur, si, ut multis eruditis placuit, in aliqua Arabiæ parte scriptum esset : quæ sententia ut verisimilior videatur, facit etiam insignis eâ Comparatio,<sup>2</sup> qua Jobus Amicos suos cum perfido Torrente confert, quæ ex siticulosis Arabiæ locis manifesto petita est, pluribusque imaginibus ejus regionis propriis exornata.

Aliæ denique sunt Imagines Poeticæ, ex rebus item Naturalibus desumptæ, Hebræorum omnino propriæ. Inter montes Palæstinæ, maxime notabiles, adeoque facris carminibus celebratissimi, sunt duo, Libanus et Carmelus. Alter tum sua altitudine, tum Cedrorum in summis ejus verticibus confurgentium proceritate, magnitudine, et copia, insignis ; veram et eminentem quandam præ se ferens roboris et majestatis effigiem : alter opimus et ferax, vitibus, oleis, et arboribus omnis generis frugiferis confitus, et cum soli ubertate tum cul-

<sup>1</sup> Vide JOB. XXII. 11. XXVII. 20.

<sup>2</sup> JOB. VI. 15, — 20.

tura florentissimus; eximiamque exhibens fertilitatis speciem et exquisitioris cujusdam pulchritudinis et gratiæ. Horum quod sit in forma et aspectu inter se discrimen accurate definit Salomo, cum dignitatem virilem Libano, <sup>1</sup> Carmelo muliebrem venustatem comparat. Ex utroque exsurgit diversa quædam at generalis Imago, quam varie usurpant Hebræi Vates, id per Metaphoram exprimentes, in quo cautiore aperta comparatione uterentur. Libanus itaque audaci translatione ponitur pro univesso populi Hebræi aut Ecclesiæ <sup>2</sup> statu; pro <sup>3</sup> Hierosolymis; pro Templo <sup>4</sup> Hierosolymitano; pro Rege etiam Assyrio <sup>5</sup> ejusque Exercitu; pro eo denique quod in re aliqua eximie est <sup>6</sup> superbum, augustum, et sublime: atque eodem modo quodcumque in se habet egregiam fertilitatem, opulentiam, aut decorem, illud Carmelus <sup>7</sup> dicitur. Similiter per Robustos Basanis, Arietes, Juvenas, Tauros; <sup>8</sup> per Feram Arundineti, <sup>9</sup> sive Leonem Jordanis; adumbrantur

1 CANT. V. 15. VII. 5.

2 IS. XXXIII. 9. XXXV. 2.

3 IS. XXXVII. 24. JER. XXII. 6, 23.

4 ZECH. XI. 1.

5 IS. X. 34.

6 IS. II, 13. vid. EZECH. XXXI. per totum.

7 Vide supra citata, et IS. X. 18. MIC. VII. 14. JER. IV. 26.

8 PS. XXII. 13. EZECH. XXXIX. 18. AMOS. IV. 1.

9 PS. LXVIII. 31. *הית קנה* Fera Arundinis, est Periphrasis Leonis; eaque minime obscura, si ejus rationem attendimus. Leones in Arundinetis maxime iustra habere solent. "Inter Arundineta Mesopotamiæ fluminum et frutesca Leones vagantur innumeri." AMMIAN. MARCELL. Lib. XVIII. cap. 7. Id adeo familiare erat Arabibus, ut peculiare habeant vocabulum pro Leonis iustro cum in Arundinetis cubat. BOCHART. *Hieroz.* par. I. lib. 3. cap. 2. Erat autem Jordanes præcipue infestus Leonibus, qui in densis

gentium Tyranni insolentes, crudeles, efferi. In his cæterisque ejusmodi Imaginibus quanquam id audent Vates Sacri, quod Latinis Græcisque minime conceditur, nemo tamen unquam aut elegantiam aut perspicuitatem desiderabit; præsertim qui meminerit, eas Hebræis notissimas, ac, ut ita dicam, populares, et veluti indigenas, fuisse.

denfis riparum Arundinibus latitabant. *Εν ταις του Ιορδανου ἐλιμνηδῆσι και ἀγλύοστροφοις ῥοαίς, ὡς το εικος, της εχομενα του ποταμου γης μερη πνα ἀφειρωφονται, εν οίς μεζα π κηλαμων χρημα εκφουεσται πεφυκεν' εν τῆτοις λεοται φυλα εωημισ κητοιικεν.* JOHAN. PHOCAS. *Descript. Loc. Sanct.* cap. 23. vide etiam MAUNDRELL. *Itin.* HIERONYMUS itidem ad hæc verba Zechariæ XI. 3. *Vox rugitus Leonum, quoniam vastata est superbia Jordanis:* “Jordani, inquit, fluvio, qui maximus in Judæa est, juxta quem morantur Leones, fremitum junxit Leonum, propter ardorem fitis, et ob deserti viciniam, et latitudinem vastæ solitudinis, et Arundineta et Carecta.” Hinc apud Jeremiam IV. 7. Leo dicitur exire מַסְבֵּכוּ “ex lustro suo perplexo,” et XLIX. 19. “ascendere inundante Jordane.” Itaque hoc in loco (Ps. LXXVIII. 30.) Fera Arundinis, cœtus Robustorum, et Juventi, sunt Leones, Tauri, Pecudesque lascivientes, sive Tyranni feroces insolentesque: de quibus, continuata translatione, addit Pfalltes מַתְרַפֵּם בְּרִצֵי כַסֵּף, hoc est, pro se quisque de industria (ea est vis numeri singularis Distributivi et formæ *Hithpael*) conculcantes et turbantes *ri-vos argenteos*, sive forsan *desiderabiles*; perdentes nimirum et vastantes vicinorum Judæorum bona. Hæc ipsa Imago apud Ezechielem usurpatur cap. XXXII. 2. iterumque cap. XXXIV. 18, 19. in quibus locis ter ponitur in eo sensu verbum רַפַּשׁ: vid. etiam DAN. VII. 19. verum an רִוִי de motu fluminis dicatur, ut apud Latinos *currere*, (VIRG. *Georg.* I. 132.) ita ut רִי rivum significet, non æque constat.

“Vox hæc (רִצֵי) videtur habere notionem aquæ in lingua Arabica. Est enim verbum רִוִי, *potum præbuit abunde; stagnantem vel infusam aquam habuit* piscina aut vallis: et nomen רִצֵי, *quantitas aquæ operiens fundum lacûs vel cisternæ.*” H.

Id denique hoc in loco generatim adnotandum est : Poësin omnem, ac præcipue Hebraicam, ornamenta sua longe plurima ex rerum Naturalium Imaginibus depro-

Aliam hujus loci explicationem benigne mecum communicavit Vir in primis Doctus, quæ eruditi Lectoris assensum forsan obtinebit.

Totum Comma hoc modo interpretatur Vir Doctus : “ Disperde  
 “feram arundinis; cœtum eorum, qui sunt fortes in vitulis gen-  
 “tium; qui se excitant cum fragmentis argenti: disperge populos  
 “qui bella volunt.” Fera Arundinis est Hippopotamus in Arundi-  
 netis Nili degens: hoc loco Ægypti populum apte adumbrat;  
 quod etiam ad totius Commatis explicationem aditum aperit. Et-  
 enim per totum de Ægyptiis sermo est: notantur a cultu Vitulo-  
 rum, Apis et Isis in forma bovina; et a solenni coram iis saltatione cum sistrorum strepitu. Chaldæus: “congregationem for-  
 “tium, qui confidunt in vitulis idolis gentium.” “Fortes in vi-  
 “tulis,” eadem est phrasîs ac *ενδυναμιασαι εν Κυριω*; ΕΡΗ. VI. 10: quæ est locutio Hebraica. Mos saltandi in cultu Idolorum Ægyptiorum confirmatur ex ΕΧΟΒ. XXXII. 6, et 19: isque cum Sistrorum pulsatione, HEROD. Lib. II. Vox שִׁסְרוֹ penitus diversâ est a שִׁסְרוֹ, quæ alias quam in hoc loco semel tantum legitur: ΠΡΟΒ. VI. 3. ubi VULG. reddit, *Festina*: melius, *Te excita*: cum sit in *Hithpael*. Apud Chaldæos significat *calcere*; apud Syros *saltare*; apud Arabas *calcitrare*: unde hoc in loco recte, “ad saltandum se  
 “excitant.” “Cum fragmentis argenti;” ita ad verbum redditur כֶּסֶף בְּרִצֵי: notantur Sistrî frustula, vel laminæ metalli mobiles, quæ agitata tinnitum strepitumque reddunt. Erat etiam Sistrî usus in bello, ad signum pugnae edendum: “Regina in mediis patrio  
 “vocat agmina Sistro.” VIRG. Unde tubæ Romanæ in pugna Astiaca opponit etiam PROPERTIUS (Lib. III. IX. 43.) Sistrum Ægyptiacum. Hunc potius usum si respici credamus, facilius videbitur sequentium nexus: “disperge populos qui Bella volunt.” Non modo luculentam habemus Ægyptiorum descriptionem, verum etiam hic notari Ægyptios confirmant sequentia: “venient prin-  
 “cipes ex Ægypto, &c;” quasi hujusce gentis Subjugatio, in priori Commate votis petita, in sequenti perduceretur ad effectum.

mere ;

mere: has ut quisque in animo suo format atque exprimit ex eo quod cuique in sensus incurrit, fieri non potest, quin pro locorum diversitate aliæ sint aliis magis familiares, aliæ etiam propriæ; et quæ maxime videntur communes, tenuem sæpe aliquam et latentiore habent cum proxima sua origine et natali solo necessitudinem: imprimis itaque tenendus est, quantum fieri potest, rerum in quibus versatur auctor situs habitusque, percipienda regionis Historia Naturalis, et Poematis cujusque veluti scena ob oculos ponenda. Huc nisi perpetuo animos attendamus, vix tuto licebit de sensuum decore et venustate judicare: fugient nos interdum vel apertissima, reconditæ certe et interiores elegantia plurimæ latebunt.

## PRÆLECTIO SEPTIMA:

### DE IMAGINIBUS EX COMMUNI VITA.

**Q**UAS tres causas proxime exposui, quibus apud Hebræos Vates in figurata dictione conservaretur cum summa sublimitate conjuncta perspicuitas; (primo quod uterentur plerumque Imaginibus de medio sumptis, deque rebus maxime notis et pervulgatis; tum quod in earundem accommodatione certam fere rationem et viam, seu analogiam quandam, servarent; quod denique iis potissimum licentius uterentur, quæ maxime essent familiares et notissimæ significationis :) earum veritatem ulterius confirmatum iri arbitror, si eas etiam Metaphoras paulum advertamus, quæ ex Artificiis, Moribus, Vitaque Communi desumuntur; quem alterum statueram veluti fontem unde poeticæ Imagines derivari solent. Ac sufficient hac in parte quædam de universo genere breviter notata, et exemplum unum atque alterum ex innumeris decerptum.

Tota Communis Vitæ ratio apud vetustiores Hebræos admodum simplex constansque fuit: non erat ea studiorum, conditionum, artium, quæstuumque diversitas, quæ apud alios populos postmodum obtinuit, qui sese quasi haud paulo humaniores jactaverunt; ac merito quidem, si pro humanitate habendus est luxus, levitas, et superbia. Una omnibus libertas, una generis nobilitas ab antiquissima

tiquissima stirpe deducta : nulli inanes tituli, aut falsa gloriæ insignia ; vix ulli honorum et dignitatis gradus, nisi ut cuique ex virtute, prudentia, provecta ætate, aut bene gesta republica accessere. Legibus et sacris ab cæteris hominibus divisi, nec admodum mercaturæ dediti, fati habuerunt eas artes colere, quæ ad vitæ usum simplicem et incultum, seu incorruptum potius, necessariæ essent. Itaque præcipua erat omnibus occupatio in colendis terris et curando pecore ; agricolarum et pastorum ferme natio erant. Prædia in familias principio sortiti, quæ<sup>1</sup> pretio addicere, ita ut omnino alienarentur, fas non erat, posteris suis possidenda suoque labore colenda tradebant ; quos ex suo quisque agro fructus percipiebat, eæ cujusque erant divitiæ. Nemo vel amplissimus indecorum aut se indignum putabat etiam infimis rustici operis negotiis vacare. Igitur in Sacra Historia<sup>2</sup> sæpe legimus, Duces, Reges, Prophetas, ad sancta et augusta munera obeunda ab aratro et stabulis accessisse.

Itaque non mirum est si Hebræi scriptores multi sint in deducendis Metaphoris ex his potissimum artibus, in quibus fere nutriti et educati sunt ; si quæ animis oculisque eorum maxime obversarentur, ea derivarent in Poesin : præsertim quæ suppeditarent tam variam lautamque rerum suppellectilem, unde depromi posset quicquid in imaginibus non modo venustum est atque elegans, sed grande etiam et magnificentum. Quod si cui male delicato fordere nonnunquam videantur hujusmodi rerum species, quasi scilicet oleant plebeculam et ster-

<sup>1</sup> LEV. XXV. 13, — 16, et 23, 24. confer I. REG. XXI. 3.

<sup>2</sup> Vide JUD. III. 31. VI. 11. I. SAM. IX. 3. XI. 5. II. SAM. VII. 8. PS. LXXVIII. 72, 73. I. REG. XIX. 19, 20. AMOS. I. I. VII. 14, 15.

cus; id suæ tribuat inficitæ, qui ex sui sensus modulo antiqua æstimet; non Sacris Vatibus vitio vertat, qui hisce imaginibus non modo suam præstant dignitatem, sed persæpe etiam ipsa translationis vi atque audacia incredibilem inducunt elegantiam et ornatum.

Longum esset singulatim percensere, quibus illi verborum luminibus, ex re una levi humilique, ut quibusdam videri possit, ex Area nimirum et Tritura petitis, rebus tamen maximis splendorem, gravissimis pondus addiderunt: cum “Jehova ira incensus impios proterit, conculcat, profligat: <sup>1</sup> cum populos Israëli veluti dentato tribulo subjicit frangendos, aut æratis ejus unguis comminuendos; <sup>2</sup> hostesque suos, palea montana leviores, diffilat spiritu, et indignationis turbine dispergit.” <sup>3</sup>

הנה שמתיד למורג  
חרוץ חדש בעל פיפיות:  
חרוש הרים וחרק  
וגבעות כמץ תשים:  
תזרם ורוח תשאם  
וסערה תפיץ אתם:

“Ecce feci Te Traham;

“Tribulum novum, instructum dentibus:

“Triturabis montes atque comminues,

“Et colles tanquam in glumam rediges:

“Ventilabis eos, ventusque auferet,

“Et turbo eos dissipabit.” <sup>4</sup>

<sup>1</sup> HAB. III. 12. JOEL. III. 14. JER. LI. 33. IS. XXI. 10.

<sup>2</sup> MICAH. IV. 13.

<sup>3</sup> PS. LXXXIII. 14, 16. IS. XVII. 13.

<sup>4</sup> ISAI. XLI. 15, 16.

Quibus in locis notandum est primum, hujus metaphoræ rationem et legem a variis sacrorum poematum Auctoribus constanter et religiose servari; unde ei audacius quidem, sed intra suos limites, exultanti sua constat et verecundia et perspicuitas: siquidem unice eam usurpant ad amplificandam improborum hostiumque stragem et dispersionem. Ad hoc, promptam facilemque huic audaciæ defensionem præbebit vel ipsa vis Imaginis ad rem exprimendam accommodatissima, si receptum apud Hebræos tritum modum cogitemus. Id fiebat in loco sublimi, ventis obnoxio; inactis spicis vel jumentorum grege, vel tribulo gravibus tabulis constructo, et lapidibus vel ferro subtus asperato, vel plostello rotis five axibus ferreis et dentatis, quod Varro<sup>1</sup> Pœnicum vocat, utpote a Pœnis Italiæ illatam de Phœnicia Palæstinæ proxima; unde etiam, præterquam quod per omnia conveniunt descriptiones, constat Hebræorum ac Romanorum in hac re usum similem et plane eundem fuisse: nec tamen hi quidquam unquam, quod sciam, ad Poeseos suæ ornatum inde mutuuntur. Non autem prætermittendum est, Imaginem hanc fuisse Hebræis, supra quam a nobis facile concipi potest, obviam et familiarem; cujus rei satis indicio est Araunæ Jebusæi Area,<sup>2</sup> sub dio, ut cæteræ omnes, in ipsis Hierosolymis, et in editissima urbis parte sita, eo ipso in loco in quo postea Templum a Salomone conditum est.

Homero, cui vehementer placuit omnis agrestis vitæ imago, adeo decora significansque visa est hæc ipsa de qua agimus, ut semel iterumque ex Area petierit Comparisonem; (nam Translationis periculum vel ipse hic

<sup>1</sup> *De Re Rust.* I. 52.

<sup>2</sup> II. PARALIP. III. I.

reformidavit) unam quidem atque alteram <sup>1</sup> ad illust-  
trandam rem leviculam, contra quam solent Hebræi;  
tertiam autem vere magnificam, qua Achillem suum  
exornat: hanc, siquidem accedat ad effigiem aliquam  
Hebrææ sublimitatis, libet recitare: <sup>2</sup>

Ὡς δὲ ὅτε τις ζεύξει βοας ἀρσενας ευρυμείωπας,  
Τριβόμεναι κρι λάκων εὐτροχαλαῶ ἐν ἀλωῇ,  
Ριμφα τε λεπὴ ἐγέροντο βοῶν ὑπο πῶσας ἑριμυκῶν  
Ὡς ὑπ' Ἀχιλλῆος μεγαθύμου μῶνουχες ἵπποι  
Στεῖρον ὄμα νεκρας τε καὶ ἀσπίδας. —

Quæ Comparatio, inter pulcherrimas et grandissimas  
merito quidem numeranda, multum tamen abest ab  
Hebræorum sublimitate atque audacia. Hebræus con-  
tulisset potius ipsum Heroa cum Tribulo, non Equos  
ejus cum Bobus plostello junctis; quod est paulo nimis  
appositum, et plus æquo congruens. <sup>3</sup> Verum illam  
licentiam Græcorum poësi non dederat consuetudo; non  
occupaverat hunc locum ea Imago, sicuti apud He-  
bræos, neque ejus quasi dominium usucapione acquisi-  
verat.

Religio est hoc in loco silentio transire egregiam et  
supra modum magnificam Ultionis Divinæ imaginem  
ductam a Torculari, sæpiusque a sacris Vatibus usurpa-  
tam; sed quam nulla alia poësis ausa est vel attigisse.  
Quibus autem Latini sermonis coloribus ea exprimere  
possumus, quæ nisi suis digne exhiberi omnino nequeunt?  
quibus lineamentis vel tenuem umbram ejus descriptionis  
effingere, qua Isaias depinxit Messiam Vindicem? <sup>4</sup> —

<sup>1</sup> Vide *Iliad.* v. 499. et XIII. 588.

<sup>2</sup> *Iliad.* xx. 495.

<sup>3</sup> Hoc mox fusius exponetur PRÆL. XII.

<sup>4</sup> Vide ISAÏ. LXIII. 1, — 3.

— Ille Patris vires indutus et iram,  
 Dira rubens graditur, per stragem et fracta po-  
 tentum

Agmina, prona solo; prostratisque hostibus ultor  
 Infultat; ceu labra novo spumantia musto  
 Exercens, salit attritas calcator in uvas,  
 Congestamque struem subigit: cæde atra recenti  
 Crura madent, rorantque inspersæ sanguine vestes.

Porro, innumera plane sunt quæ in hanc rem adduci possunt ex Moribus Vitæque consuetudine translata. De his etiam id generatim adnotandum est, receptam apud Hebræos vivendi rationem, simplicem, constantem, gravem, naturæque convenientem, efficere, ut Vates Sacri multo minus habeant vel obscuri, vel humilis ac demissi, in hujus generis metaphoris, quam quisquam sperare potuerit, qui reputat, vel quanto a nobis rerum et temporum intervallo disjuncti sunt, quantumque in translationibus audent; vel quantum in rebus communibus et vulgaribus transferendis versantur. Eam profecto Sacrorum Vatum præ cæteris omnibus veram esse laudem existimo, metaphoris audacibus cum summa perspicuitate uti, et vulgaribus cum summa dignitate et splendore. Non verebor vobis in hoc genere proponere exemplum, quo nihil concipi potest summissius et contemptius, nihil planius et inornatius exprimi; quod tamen ipsa Imaginis congruentia atque accommodationis proprietate eam vim habet, ut non dubitem eminentem sublimitatis notam ei apponere. Minatur Deus Hierosolymæ ultimum excidium: <sup>1</sup>

<sup>1</sup> II. REG. XXI. 13. Vatis alicujus responsum ab Historico traditum.

ומחיתי את ירושלם  
 כאשר ימחה הצלחת  
 מחה והפך על פניה:

- “ Et detergam Hierosolymam,  
 “ Ut deterferit quispiam pateram ;  
 “ Detergit eam, et pronam in faciem vertit.

Verum multa hujusmodi necesse est humilia et obscura nobis falso videri, qui vita moribusque tam diversis utimur : sed in his nec temere reprehendendum, nec cito desperandum ; versandus potius in omnem partem animus, si forte erui possit sensuum atque imaginum nexus, a rebus abstrusis nostramque aciem facile fugientibus tenui persæpe filo pendens : mos nonnunquam obsoletus opportune notatus, suoque loco admotus, multis simul aliis suam lucem et dignitatem restituet. An hoc præcipue præstet quod jam proferam exemplum, non ausim quidem dicere ; ostendet forsitan Hebræorum in formandis Imaginibus Poeticis usum, et in explicandis accuratorem et constantiam.

Poetis fere omnibus id sæpenumero usu venit, ut vel occasione inducti, vel necessitate prope coacti, in eum locum incidant, in quo multo cum ornatu et amplificatione, utpote in re gravi magnaque, describendi sunt Inferi, sive Vita Functorum Status ; hoc est, id clare explicandum, quod quale sit, nemini mortalium concessum est omnino mente percipere, aut conjectura consequi. Itaque Græci, prompto fertilique ingenio, et ad fabulas adornandas nati, pulchram nacti occasionem, Inferos plane poeticos ac suos commentum sunt ; eo quidem monstrorum apparatu instructos, ut nemo vel e populo tam excors esset, cui non risum moverent tot

deliramenta. Quid vero Vates Hebræi? quibus non eadem fingendi licentia, et, quanquam persuasissimum erat animos non interire et corpora etiam in vitam esse reditura, eadem tamen de præfenti mortuorum ftatu et conditione ignoratio? Nimirum idem hoc in loco feciffe videntur, quod in cæteris omnibus: nam quæ palam et in aperto effent vulgoque constarent de mortuis, hoc est, de mortuorum cadaveribus, ex iis Generalem quandam Imaginem confecerunt, quam in describendo vitâ functorum ftatu unice et constanter usurpant; quamque, si modo fas fit, appellare possumus Hebræorum Infernum Poeticum. שְׁאוּל ipsi vocant; Græci, ἄδης; Latini Infernum, sive etiam Sepulchrum; neque sane aliunde sumpta est Hebræis tota hæc Imago, quam de more rituque Sepulturæ apud ipsos recepto; qui ejusmodi erat, ut materiem præberet ornatui poetico fatis accommodatam. Hebræorum enim Sepulchra, saltem honestiora, quæque familiis principibus patria erant ac gentilitia, Speluncæ<sup>1</sup> erant amplæ, sub terram, ex nativa rupe, arte manuque excavatæ; laqueare testudinato; quædam tam spatiosæ, ut columnis suffulcirentur: ad latera circumquaque excidebantur cellæ recipiendis Sarcophagis; ii Sculptili opere apte ornati erant, singulique singulis cellis condebantur: nullam omnino lucem admittebat Specus, quippe angusto aditu, quique advoluto faxo obstruebatur. Multa hujusmodi Conditoria etiamnum in Judæa visuntur; duo<sup>2</sup> præ